
1 

 

DOHODA – SOUHLAS S OSTRANĚNÍM STAVBY JEZU  

č. O994200076 

 

uzavřená dle ust. §1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 

 

Smluvní strany:            

Povodí Labe, státní podnik 

se sídlem:  Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové   

zastoupený:  Ing. Marií Duškovou, finanční ředitelkou 

IČO:   70890005 

DIČ:   CZ70890005 

Zápis v rejstříku: Obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Hradci Králové,  

   oddíl A, vložka 9473 

(dále jen „Povodí Labe“) 

 

a 

 

Obec Kvasiny 

se sídlem: č.p. 81, 517 02 Kvasiny 

zastoupená: Ing. Alicí Novákovou, starostkou 

IČO:  00275026 

 (dále jen „Obec Kvasiny“) 

 

I.  

Účel a předmět této dohody   

 

1. Povodí Labe má na základě zákona č. 305/2000 Sb., o povodích, v platném znění a 

v souladu se zákonem č. 77/1997 Sb., o státním podniku, v platném zněni, právo 

hospodařit s majetkem státu, a to s pozemkem p. č. 1392/1, zapsaným na listu vlastnictví 

č. 34 pro kat. území Kvasiny, obec Kvasiny u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký 

kraj, Katastrální pracoviště Rychnov nad Kněžnou (dále jen „předmětný pozemek“). 

Předmětný pozemek tvoří koryto vodního toku Bělá. 

2. Na předmětném pozemku, a to na adm. ř. km 18,858 vodního toku Bělá je umístěna 

stavba jezu, která je ve vlastnictví Obce Kvasiny (dále jen „stavba jezu“).  

3. Povodí Labe je investorem stavební akce pod názvem „Bělá, Kvasiny, protipovodňová 

ochrana“ uskutečněné mimo jiné na předmětném pozemku, v rámci které bude stavba jezu 

odstraněna. Na místě odstraněné stavby jezu budou v rámci uvedené stavební akce 

provedeny stavební úpravy, které se stanou součástí předmětného pozemku.  

 

II.  

Souhlas s odstraněním stavby jezu  

 

1. Obec Kvasiny touto dohodou uděluje souhlas se zrušením a odstraněním stavby jezu 

v rámci stavební akce uvedené v článku I. této dohody.   



2 

 

2. Smluvní strany se dohodly, že Obec Kvasiny nemá vůči Povodí Labe nárok na žádnou 

náhradu za zrušení a odstranění stavby jezu.   

3. Povodí Labe se zavazuje při odstranění stavby jezu postupovat v souladu s příslušnými 

správními rozhodnutími vydanými pro uvedenou stavební akci a dodržovat veškeré touto 

činností dotčené právní předpisy a závazné technické a technologické normy a postupy. 

Přebytečný materiál získaný při odstranění stavby jezu bude zlikvidován v souladu se 

zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění.  

 

 

III. 

Prevence protiprávních jednání 

1.  Smluvní strany stvrzují svými podpisy, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy 
jednaly a postupovaly čestně a transparentně, a současně se zavazují, že takto budou 
jednat i při plnění této smlouvy a veškerých činností s ní souvisejících. Smluvní strany se 
dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku 
důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně 
formy účastenství), tj. jednat tak, aby kterákoli ze smluvních stran nemohla být uznána 
odpovědnou podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a 
řízení proti nim nebo uplatněna trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) 
podle trestního zákoníku, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti kterékoli ze 
smluvních stran, včetně jejích zaměstnanců podle platných právních předpisů.  

2.  Obec Kvasiny prohlašuje, že se seznámila s Interním protikorupčním programem Povodí 
Labe, státní podnik a Etickým kodexem zaměstnanců Povodí Labe, státní podnik (dále 
společně jen „Program“; viz www.pla.cz). Smluvní strany se dále zavazují navzájem si 
neprodleně oznámit důvodné podezření ohledně možného naplnění skutkové podstaty 
jakéhokoli z trestných činů, zejména trestného činu korupční povahy, a to bez ohledu a 
nad rámec případné zákonné oznamovací povinnosti; obdobné platí ve vztahu k jednání, 
které je v rozporu se zásadami vyjádřenými v tomto článku. 

 

 

IV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Právní otázky, které nejsou v této dohodě výslovně upraveny, se řídí příslušnou obecně 

platnou právní úpravou obsaženou v občanském zákoníku. 

2. Tato dohoda je projevem svobodné a vážné vůle obou smluvních stran, které ji na důkaz 

toho stvrzují svými podpisy. 

3. Dohoda se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 

jednom.  

4. Uzavření této dohody bylo schváleno Zastupitelstvem obce Kvasiny dne 21. 12. 2020 pod 

č. usnesení 9/14/2020. 

5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato dohoda bude včetně metadat, případných 

dodatků a odvozených dokumentů uveřejněna v registru smluv dle zákona o registru 

smluv a s jejím uveřejněním v plném rozsahu souhlasí. Povodí zašle tuto dohodu správci 

registru smluv, s čímž je Obec Kvasiny srozuměna. Smluvní strany prohlašují, že 

skutečnosti uvedené v této dohodě nejsou obchodním tajemstvím. 

http://www.pla.cz)./


3 

 

6. Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv.  

 

 

V Hradci Králové dne .………………                   V Kvasinách dne………………….. 

 

 

 

…………………………………………  ……………………………………….….  

Ing. Marie Dušková     Ing. Alice Nováková 

Finanční ředitelka     Starostka 

Povodí Labe, státní podnik    Obec Kvasiny 


